[* “Γιγνωσμάχος. Ita autem a Damasceno vocantur Hæretici quidam, qui omni Christianorum, ut ipse loquitur, cognitioni ac scientiæ ita adversantur, ut vanum et minus necessarium laborem

A esse dicant eorum qui in divinis scriptis aliquam exquirunt scientiam, &c. Sic ergo dicti, quasi τῇ γνώσει μαχθμενοι, Co-gnitioni repugnantes: et Gnosticis, de quibus mox, omnino fuerunt contrarii.” Suicer. Thes. Eccles.] HINC VERB. Γιγνωσμάχεω, de quo quæ e Bud. habeo, deinde et meam sententiam profero. Ita igitur Bud. de illo, Γιγνωσμάχεων, κυρτος τὸ γνῶναι τὴν ἔαπτων ἀσθενειαν καὶ τὸν ἔχθρον δύναμιν, εἴτα μετανοεῖν τε καὶ ἡσυχάζειν: propter quod pro Resipiscere post cœptum bellum ponitur. Herod. 3, (25.) Εἰ μέν νυν μαθὸν ταῦτα δι Καμβύσης ἐγνωσμάχεε, καὶ ἀπηγε ὥπισσα τὸν στρατὸν ἐπὶ τῷ ἀρχῆθεν γενομένην ἀμφράτῳ, ἦν ἀν σοφὸς ἀντίρη νῦν δὲ οὐδένα λόγον ποιέμενος, οἵτις αἰεὶ ἐς τὸ πρόσωπον. Cui loco subjunxit hunc ejusd. Historici, 8, (29.) ΩΦΑΚΕΕΣ, ήδη τι μᾶλλον γνωσμάχετε μὴ εἶναι διδοῖο ἡμῖν. Affert vero et ex aliis exempla, nimirum e Paus. et Isocr. E Paus. in Βαστικις, Σύλλα δὲ εστιβαλόντος εἰς τὴν Βουαρίαν, δεῖμα ἔσχε τοὺς Θηβαίους καὶ ἐγνωσμάχησάν τε αὐτίκα, καὶ ἐτράποντο εὐθὺν εἰς τὴν Ψωμαίων φίλαν. Ex Isocr. autem ad Phil. h. l. profert. (3.) Τοιούτων δε δύντων τὴν πόλει τῶν λεγομένων ἡμῖν, ἡλπισαν, ὥσπερ ἡκουσαν, διαδοθέντος τού λόγου διαλύσεσθαι τὸν πόλεμον ἡμᾶς, καὶ γνωσμάχησαντας βούλευσθεῖσαν τι κοινὸν ἀγαθὸν περὶ ἡμῶν αὐτῶν. Hactenus Bud. Comm. Superest ut dicam quid, et ipse de hoc verbo sentiam. Dico igitur videri quidem habere illam Resipisciendi signif. quam ei dat Bud. post Hes., Suid., et Schol. Aristoph.; sed proprie γνωσμάχεων esse Repugnare sua sententias, priori sententiæ, et eam veluti reprehendere: ut γνώσις in hoc verbo i. valeat q. γνώμη. Quoniam autem qui repugnat priori sua sententiæ, eam mutat, commode etiam reddi potest Mutare sententiam; sic tamen ut hoc tenendum sit, γνωσμάχεων, multo ἐμφατικωτέραν signif. habere, cum proprie id significet quod dixi: nec esse Mutare sententiam, eo modo quo leves et inconstantes eam mutant, sed mutare sententiam velut præcedente quadam in animo nostro disceptatione. Quod autem addunt quidam Lexicographi et Scholiastæ, γνωσμάχεων esse Cognoscere vires suas infirmas, et adversariorum robur, s. Cognoscere et perpendere quanto vires nostræ sint inferiores adversariorum viribus; vel, Ubi cognoveris tibi μάχην esse adversus potentiores, quiescere, s. sententiam mutare: haec, inquam, quæ inter alios affert Hes., nimium restringunt hujus verbi signif., habita ratione, ut opinor, duorum locorum Herodoti. Nisi potius propter verbum μάχησθαι inclusum hoc in verbo, imaginatis sunt hanc exp.: cum aliqui minime eo spectet, ut appareat ex iis quæ dixi. Hoc porro addendum est superioribus quæ de signif. hujus verbi disserui, cum Herodotus ei in inf. addit, (et si quis præterea sic utitur,) tunc ut cohaereat oratio, verti non posse Mutare sententiam, sed debere verti, Mutata sententia cognoscere s. agnoscere, aut etiam fateri: ut in illo loco l. 8. p. 299. meæ Ed. ΩΦΑΚΕΕΣ, ήδη τι μᾶλλον γνωσμάχετε μὴ εἶναι διδοῖο ἡμῖν. Hæc enim ita vertenda censem, Nunc, Phocenses, mutata sententia, magis etiam quam prius vos nobis nequaquam pares esse agnoscite. At Valla duobus modis in hujus loci interpretatione peccavit: tum quod interrogative hæc legerit, tum quod verbo γνωσμάχετε interpret. plane ab eo alienam dederit. Verit enim, Nunquid dissimilatus amplius Phocenses agnoscere non esse vos nobis pares? Sed unum peccatum ex altero est ortum; cum enim hæc interrogative legeret, verbo isti interpret. ab eo alienam excogitare necesse habuit. Suspicer autem Ionum fuisse hoc vocab., ideoque lubenter Herod. eo uti solitum, a quo ceteri mutuati sint. [“Ad Mœr. 109. Fac. ad Paus. 3, 24. Toup. Opusc. 2, 185. Koen. ad Greg. Cor. 255. ad Herod. 632. (7, 130.) Thom. M. 193. Musgr. Heracl. 706. Dionys. H. 1, 560. Aristoph. Ορ. 555.” Schæf. MSS. * Γνωσμάχα, Leo Diac. Hist. p. 241. * Απογνωσμάχεω, Hippocr. 1292, 50.]

Vox item Ἀγνῶστα hunc ad locum pertinet, sive e γνῶσι facta sit, sive communem saltem cum ea formatione habeant. Est autem Ἀγνῶστα, Ignoratio. Eur. Med. (1204.) Πατήρ δι τὴν τηλίμων, συμφορᾶς ἀγνωστα, Ἀφνω προσελθόν δῶμα, προσπίπτει νεκρῷ. Dio. C. Τὴν γὰρ ἀγνωσταν τῶν χωρῶν εδεῖται. Affertur e Thuc. 8, (66.) Διὰ τὸ μέγεθος τῆς πόλεως καὶ τὴν ἀλλήλων ἀγνωσταν, itidem pro Ignoratione. Sed dicimus potius Quod sese mutuo non cognoscere, vel agnoscere: quam, Quod sese ignorarent. Sic certe ap. Lucian. in Timone ἀγνωστα videtur esse Non cognoscere, potius quam Ignorare, ubi scribitur, (§. 42.) Δεδόχθω δε ταῦτα καὶ νεομοθήσω πρὸς τὸν ἐπίλοιπον θλον ἀμύξα πρὸς ἀπαντας, καὶ ἀγνωστα, καὶ ὑπεροψία. Existimo enim ἀγνωστα hic esse Neminem cognoscere; ideoque parum probo Erasmi interpr., quæ habet Ignorantia. Fortassis active simul et passive sumi posset, pro Neminem cognitum habere et nemini cognitum esse. Apud J. Poll. Ἀγνῶστα est etiam Ignobilis; s. Ignobilem esse, Inglorium, Incelebrem. Siquidem huic vocι Ἀγνῶστα subiungit, Ἀδοξα, Κακοδοξα, Διόκεια. [“Cf. Plat. Menex. 238., ubi ἀγν. πατέρων ὁροποιεῖ τὴν εἰργενεῖδα.” Corai. MSS. “ Valek. Hipp. p. 190. Diatr. 65. ad Lucian. 1, 111. 698. Brunck. ad Soph. Aj. 259.” Schæf. MSS. * Δυσγνωστα, Eur. El. 767. * Ιερογνωστα, Dionys. Areop. 51, 183. Amphil. p. 16.]

Γνωστέον, Cognoscendum est, Cognoscere oportet. Γιγνωσμάχεω, δ, Cognitor, Gnarus. Comp. vocē Καρδιογνωστης dicitur Deus, Cordis cognitor s. Cordium, Act. 1, (24.) Sic autem et cum aliis nominibus jungi per compositionem potest. || Γιγνωστης, pro Ariolo, ap. LXX. aliquoties, in libris Regum. [“Ad Mœr. 116.” Schæf. MSS. * Κρυφογνωστης, Qui occulta scit, Pseudo-Chrys. Serm. 5. T. 7. p. 244.]

Γνωστήρ, ἡρος, δ, Cognitor, Explorator, VV. LL. auctorem Xen. nominantia, sed ejus locum non indicantia. Non alium autem esse existimo quam hunc, K. Π. 6, (2, 11.) p. 96. meæ Ed. Εἰ δέ τις χρημάτων προσδεῖσθαι νομίζει εἰς ἐμπολὴν, γνωστῆρας ἐμοὶ προσαγαγὼν, καὶ ἐγγυητὸς ἡ μὴν πορεύεσθαι σὺν στρατιᾷ, λαμβανέτω ὃν ἡμεῖς ἔχομεν. Ubi non placet γνωστῆρας reddere, Exploratores, multo etiam minus Cognitores. Quidam interpr. Illus quibus est notus; sed dura est hæc per passivum verbum

interpr. Philelphus autem verterat, Qui sui notitiam faciant. A Videlum an non γνωστήρας vocet Qui eum in posterum agnoscant: ut si dicas Gallice, Qui le reconnoissent; vel Qui le puissent reconnoître. [“ Ad Mœr. 116.” Schæf. MSS.]

Γνωστός, (q. d. Cognoscibilis,) Qui cognosci potest, Cognitu facilis: Xen. Ελλ. 2, (3, 18.) Εἰ δὲ μὴ ἄλλος γνωστὸν θτι ἀληθῆ λέγω, ὡδε ἐπισκέψασθε. Nam Bud. huic loco utramque expositionem convenire posse existimat; at ego priore contentus fuisse. Idem annotat γνωστὸν et νοῦτρον pro eod. poni a Plat. de Rep. 7. differre autem τοῦ δοξαστοῦ. Afferunt vero et pro Cognitus, Notus: e Greg. Naz. Μηδεῖ γνωστὸν τοῦτο. Dicam porro de hoc derivato et ubi agam de Γνωστός, quod Poëticum potius est. Nunc ad comp. venio ex illo Γνωστός facta. [“ Ad Charit. 502. Brunck. Soph. 3, 507.” Schæf. MSS. Γνωστή, Schleusn. Lex. V.T. * Γνωστώς, Clem. Alex. 136, 50. LXX. Prov. 27, 23. Philo J. 1, 302. Pf.]

Αγνωστός, δ. ἡ, Incognitus, Ignotus. Od. B. (175.) “Αγνωστον τάντεσσιν ἐλέσθεσθαι” (N. 191.) οφρα μιν αὐτὸν Αγνωστον τεύξειν. Lucill. Epigr. Οὐ κυριν ἔγνωστος, τῇ δὲ πόλει γέγονας. Apud Paus. quidam perhibentur dii ἀγνωστοί, in Atticis, circa principium, Βαρολ δὲ θέων τε ονομαζομένων ἀγνωστῶν, καὶ ἥρων, etc. Sic Act. 17, (23.) mentio fit ἀγνώστου θεού: ap. Lucian. autem in Philopatride δ. 9. (si modo) ita est ejus Auctor, quoniam νόος a nonnullis existinatur,) habemus etiam τὸν ἀγνωστον, sine adjectione substantivae θεού. Ibi enim quidam ita jurat, Νὴ τὸν ἔγνωστον ἐν Αθήναις, παρθένος διέμενε μέχρι τῆς αποτομῆς. Idem in fine ejusd. Dial. Ήμεῖς δέ τὸν ἐν Αθήναις ἔγνωστον ἐφευρόντες, καὶ προσκυνήσαντες, χείρας εἰς οὐρανὸν ἐκτείναντες, τούτῳ ἐνχαριστήσομεν, ὡς καταξιωθέντες τοιούτον κράτους ὑπέρκοιο γενέθαι; ubi plane existim illum irrisorie alludere ad illum Auctorum locum, quoniam vult Paulus Athenienses credere ab illis esse inventum, (et quidem ipso indicante,) quem antea ut ignotum quarebant; nam περὶ τοῦ ἀγνώστου θεοῦ dicit, “Οὐ οὖν ἀγνοοῦντες εὐσεβέατε, τούτον ἐγὼ καταγγέλλω ὑμῖν. Sed hæc obiter. ‘Αγνωστόταο superl. ap. Thuc. extat. 3, (94.) et quidem cum accus., subaudita sc. præp. κατὰ, ‘Αγνωστόταο δὲ γλώσσαν καὶ ἀμοφάγοι εἰσιν, Ignotissimi lingua, s. Incognitissimi; vel, quod ad linguam attinet. I. e. Ignotissima lingua vel Ignotissimo sermone utentes. Item aliquid dicitur esse ἔγνωστον, Ignotum, Incognitum. Herodian. 8, (5, 11.) cum ἀπνοτα conjunxit, ‘Ος ἀπνοτα καὶ ἔγνωστα εἴραι Μαξιμην τὰ ἐν Ρώμῃ πρατήμενα. Nonnunquam autem ‘Αγνωστος de persona dictum, est Ignobilis, Inceleber, Inglorius; nam J. Poll. inter ‘Αδοξος et ‘Ακλειης, atque alia hujusmodi, ponit etiam ‘Αγνωστος; itidemque ad ‘Αγνωστων inter ‘Αδοξος et ‘Ακλειης: ut sit ‘Αγνωστως, Ignobiliter, Inglorie. Possimus autem ‘Αγνωστος hac quoque in signif. interpretari Ignotus, ex Horat. : quippe qui Mortes ignotas appellari Ignobiles, Inglorias, Incelebres: Serm. 1, 3. sed ignotis perierunt mortibus illi, i. e. ignobilibus: quemadmodum Silius dixit Lethum ignobile, Liv. Ignobili atque in honesta morte occubuit. Cui opponitur Clara mors: quod et ap. Cic. extat. Sed enim nomen ‘Αγνωστος activam quoque signif. habet ap. Lucian. in Alcyone, init. Δοκιμάζομεν γάρ δὴ κατὰ δύναμιν ἀνθρώπην, ἔγνωστον οὐσαν, καὶ ἀπιστον, καὶ ἀδρατον, ubi redditur Ignaram. Sic certe alia pleraque verba activam signif. interdum accipiunt, cum passiva sit eorum propria. Puto tamen in hoc ‘Αγνωστος id esse rarissimum, licet et ἀγνῶς pro Ignaro itidem et Inscio inveniatur ap. Xen., ut docebo, cum de illius nominis signif. agam. [“ Jacobs. Anth. 12, 144. Θεολ. Κην., Wakef. S. Cr. 5, 110. Kuhn. ad Paus. p. 4. Signif. activa, ad Lucian. 1, 179. Amst.” Schæf. MSS. * “Τπεράγνωστος, Greg. in Matthæi Lect. Mosq. 2, 22.” Boiss. MSS. Dionys. Areop. de D. N. 382. 418. 707. de M. Th. 1, 2. * Τπεραγνώστως, Andr. Cr. 135. ‘Αγνωστως, Dionys. Areop. de D. N. 4, 1. M. Th. 1, 2. Clement. Hon. 9, 20. J. Poll. 5, 145. 160. 6, 209. Schol. Apoll. Rh. 4, 1601. * ‘Απειργνωστος, Dionys. Areop. de Cœl. Hier. 14. p. 158. * ‘Αργνωστος, Appian. 2, 407.] “Αὐτόγνωστος, ‘SIVE Αὐτόγνωστος, in VV. LL. exp. Spontaneus, cuni sonet “potius Ipse per se notus. Veruntanet et Schol. Soph. αὐτός “γνωτος ὄργα, exp. αὐτοφερτος καὶ ιδιογνώμων τρόπος, ap. Antig. (875.) p. 248. τὸ δὲ αὐτόγνωστος ὄργας” Δύσγνωστος, Cognitu difficultis, Polyp. [3, 78, 4. “ Valck. Phœn. p. 510. Porson. Hec. p. xxvii. Ed. 2.” Schæf. MSS.] Cui off. Εὔγνωστος, Cognitu facilis. In VV. LL. redditur etiam Bene notus, item Notabilis. [“ Lobeck. Aj. p. 326. (v. 704.)” Schæf. MSS. Άεσchin. c. Tim. 179. * Εὔγνωστος, Eur. Or. 1394.] “Afferunt “et Εὔγνωστος, Cognitu facilis, Cognobilis.” [“ Παλαγνωστος, Hes. v. Παλαδεές, quod mutandum in Παλαδεάς. * Παλαγνωστος, Schol. Lycophr. 11. * Πολιγνωστος, Tzetz. Ch. 13, 508.]

COMP. ‘Αγνῶς et ‘Αγνωστος eand. cum ἀγνωστος signif. habent; sed de ‘Αγνῶς nunc dicendum censeo, at de ‘Αγνωστος, in Γνωστός: quod præter signif. τοῦ Γνωστός, aliam etiam accipit. Ideo autem prius de ἀγνῶς dicam, quod et ipsum literam σ retineat, quam illa duo amittunt. Alioqui dubiam mili esse ejus formationem fateor. Potest enim esse ab ἔγνωσται, (et quidem potius quam ab ἔγνωσμαι aut ἔγνωσται,) potest etiam fortasse existimari factum ‘Αγνωστος per sync. Quid si verum esset, hic locus post ‘Αγνωστος ei optime conveniret: quem certe dare cogor, quoniam aptiorum non invenio. Sonat autem ‘Αγνῶς, (itidem ut ἔγνωστος,) Ignotus, Incognitus. Od. E. (79.) Οὐ γάρ τ’ ἀγνωτές γε θεοὶ ἀλλήλοισι πέλονται Αθάνατοι. Atque ut hic cum dat., sic ap. Xen. Ελλ. 1, (6, 4.) ‘Αγνῶτας τοῖς ἐκεῖ. Itidemque ap. Plat. Αὐτόθι κατέλαβον πάνυ πολλοὺς, τοὺς μὲν καὶ ἀγνῶτας ἐμοι, τοὺς δὲ πλείστους, γνωρίμους. Atque ut hic ἀγνῶτες opp. γνωρίμους, sic ap. Aristot. aliquoties, sed absque dativi adjectione: (ut si Latine opponas Virum ignotum Viro noto et familiari.) Exemplum habes Polit. 7. Φιλητικούς μὲν εἶναι τῶν γνωρίμους, πρὸς δὲ τοὺς ἀγνῶτας, ἀγρίους. Item Eth. 4, (6.) ‘Ομοίως γάρ πρὸς ἀγνῶτας καὶ γνωρίμους καὶ συνήθεις καὶ ἀσυνήθεις αὐτὸ ποιήσει. Sic et 5. ἀγνῶτες opp. γνωρίμους. Invenitur autem ‘Αγνῶς et in fem. ge-

nere, ut ἀγνῶς δύκησις, Soph., quod exp. Incerta suspicio (Ed. T. 681.) Sic ἀγνῶτα φωνῆι dixit Aisch. Ag. (1060.) p. 208. mea Εἰ. ‘Αγνῶτα φωνῆι βάρβαρον κεκτημένη. Lucian. quoque ἐν τῷ r. οἱ Αποφράδος in fem. genere hoc nomine usus est. Interdum ἀγνῶς (sicut ἔγνωστος) ponitur pro Ignobilis, Inglorius, Inceleber, (quam signif. habere itidem Ignotus ap. Horat. docui supra) Eur. Iph. A. (18.) Ζηλῶ δὲ ἀνδρῶν διακινδυνον Blor. Εὔγνωστον ἀγνῶς, ἀκλειης, i. e. Inglorius aitque ignobilis, Cic. Vide p. 147. 148. Cic. Lexici, a me editi. Atque ut hic ἀγνῶς cum ἀκλειης, sic cum ἀφανῆς copulatur a Luciano, de Somnio (§. 11.) οὐτι τῆς ἀλλαδατῆς ἀγνῶς οὐδὲ ἀφανῆς ἐστι. || ‘Αγνῶτες activa signif. (cujus exemplum et in ‘Αγνωστος allatum fuit,) Ignarus, Inscius, Xen. (Ec. 20, 13.) Εἰ δὲ τις παντάπασιν ἀγνῶς εἴη τι δύναται ηγέρειν. Apud Plat. quoque ἀγνῶτες crediderim positum active: in hoc loco, qui ex ejus Operæ de LL. afferunt, ἀγνῶτες ἀλλαδατο: ut sc. sint ἀγνῶτες αλλήλων Qui se invicem non norunt. In VV. LL. tamē per passivum participium exp. Sibi invicem incogniti, perinde ac si legeretur, αγνῶτες ἀλλήλοις: manente aliōν στολή σε απορούντες, possit ἀγνῶς exponi ἀκοντίως. Sic Xen. dicit, quæ peccantur ἀγνῶται, (quod valet idem cum illo ἀγνῶς,) esse ἀκούσια. Aristot. quoque Rhet. 1. ἀγνοοῦντος cum ἀκοντίως, ut ἀκόντως cum εἰδότος copulat. Ceterum pro ἀγνῶς sciendum est legi etiam ἀγνῶς, ut sit nomen; sed longe melior est altera scriptura per circumflexum, utpote cum ἀκοντίως conveniens; quæ etiam in Ed. mea alteri præstuli. Alioqui legendo ἀγνῶς, esse ἀκοντίως pro ἀκοντίως.

Subjungendum huic nomini ADV. ‘Αγνῶς, pro Ignoranter, Inscienter, Per ignorantiam, imprudentiam. Phocyl. (14.) Μηδέπιορκήσης μήτ’ ἀγνῶς, μήτε ἔκοντι. Ubi cum ἀγνῶς et ἔκοντι inter se opponantur, possit ἀγνῶς exponi ἀκοντίως. Sic Xen. dicit, quæ peccantur ἀγνῶται, (quod valet idem cum illo ἀγνῶς,) esse ἀκούσια. Aristot. quoque Rhet. 1. ἀγνοοῦντος cum ἀκοντίως, ut ἀκόντως cum εἰδότος copulat. Ceterum pro ἀγνῶς sciendum est legi etiam ἀγνῶς, ut sit nomen; sed longe melior est altera scriptura per circumflexum, utpote cum ἔκοντίως conveniens; quæ etiam in Ed. mea alteri præstuli. Alioqui legendo ἀγνῶς, esse ἔκοντίως pro ἔκοντίως.

EIAM VERBO ‘Αγνῶστον locum hic dabo: quod fortassis hoc ‘Αγνῶς (quatenus quidem et activam signif. habet) facta fuerit. Non ignoro aliqui aliam deductionem afferri: ut scilicet Γνῶστον futuro verbi Γνῶ sit præs. temporis VERB. Γνῶστον: unde ‘Αγνῶστον. Sed illius Γνῶστον (quod esse dicitur simile τῷ Κυδόνω) exemplum nullum afferunt. At hoc ‘Αγνῶστον pro Ignoro, Nesciis sum, invenitur ap. Auctorem Poemati quod vulgo Musæo inscribitur: hoc in versu, ‘Αγνῶστες διτί Κύπρος ἀπόστολος ἐστι θαλάσσης; Ab Hes. ἀγνῶστει exp. δυσχερανει. [“ Behn. ad Lucian. v. p. 79.” Schæf. MSS.]

Ex hoc ‘Αγνῶστον factum fuit παραγόντας, s. κατὰ παραγόντας. ‘Αγνωστάκου, unde est ap. Hom. αγρωστάκου, Od. v. (95.) “Οψεὶ δὲ ἔλλοτε μὲν μιν ἐνωπίοις ἐνίδεσκεν, ‘Αλλοτὲ δὲ αγνωστάκου, κακὰ χρόν εἴματ’ ἔχοντα, i. e. ἡγύει; ut habet brevem Scholl. Auctor, Sed perperam in quibusdam Edd. legitur ἀγνωστάκου pro ἀγνῶστακος.

[* “ ‘Αλλογνῶς, Stob. Ecl. Phys. 1050.” Kall. MSS. * Αγνῶς, Pind. N. 5, 21.]

NUNC AD Γνωστόν venio, sequens a me paulo ante propositionem ordinem: ut ab eo ad ‘Αγνωστος, aliaque comp. ‘Αλλογνῶς, ‘Αργνωστος, Πολύγνωστος, transeat. Sciendum est igitur inveniri Γνωστόν pro γνωστός ap. Poëtas, (quod γνωστός est αναλογῶς quām γνωστός, si Eustathio creditus,) Notus, Cognitus. Od. T. (58.) γνωτὰ κοινὰ ἔγνωστά μι: ita enim legit etiam Eust. Sed huic Γνωστός non contenti Poëtae eam signif. dare, quare prosa Scriptt. habet Γνωστός, restringunt interdum ad scilicet Consanguinei, s. Propinquū, interdum vero Fratris; vel, si a mavis, restringunt notitiam quæ hac voce declaratur, ad eam quæ nobis est cum consanguineis, aut etiam peculiariis cunctis tribus. Il. Θ. fin. τῷ καὶ κέ τις εὐχεται ἀνὴρ Γνωστὸν έν μεροῖς, έρεις ἀλκητῆρα γενέθαι, i. e. ἀδελφὸν, pro quo dixerat καθηγητον. Sic X. (234.) ήμεν μοι ποτάρος πολὺ φίλατας ήρθα Γνωστοῖς έκάβη ηδὲ Πρίαμος τέκε παῖδας. Sic exp. et Γ. (171.) έλλοτε γνωστοῖς περισσά. In hoc autem Apoll. Rh. loco, 2, (162.) γνωστοῖς πατρώοις ἄκμην ἔνθεις, exp. συγγενεῖς. FEMIN. Γνωστή, Soror. Aut etiam Amica, inquit Hes. Sed quin possit et Propinquam s. Consanguineam significare, sequendo illum masculini γνωστός usum, minime dubitandum est. [“ Γνωστή, Musgr. Or. 1008. Iph. T. 1141. Toup. Opusc. 2, 112. Valck. Distr. 209. Illega. ad Hymn. p. 377. Jacobs. Anth. 6, 418. Brunck. Sop. 3, 415. Heyn. Hom. 6, 613. 7, 60. 63. Γνωστά κοινά ἔγνωστα, 4, 463. Γνωστή, Nicænet. 6. Soph. Ed. T. 396.” Schæf. MSS. Γνωστόν, Nonn. D. 26, 82. * Γνωστοφόντις, Lycophr. 1318.] I. COMP. est ‘Αγνωστος, δ. ἡ, i. valens q. ἔγνωστος, Incognitus, in illo Soph. loco quem protuli in Γνωστός. [“ Illega. ad Hymn. p. 377. Lobeck. Aj. p. 274.” Schæf. MSS.] II. COMP. est ‘Αλλογνῶς, quod existimo sonare potius Alii cognitus s. notus, non Alibi notus, ut vulgo exp. Ex eo enim velut consequitur, οὐδὲ ignotus. Unde ponitur pro Extraneo s. Peregrino. Od. B. (36.) δὲ ἔλλοτε τηλόθι πάτρης Διογένες οὐδιστεύς, ἀλλογνῶτης. Ubi invenio tam Eust. quam Auctorem brevium Scholl. illa expositione assentiri. Neque enim exp. ἔλλοτε γνωστός, sed ἔλλοις καὶ οὐδὲ ἡμῖν γνωστοκέντρο. Afferunt tamen et aliis exp. huius vocabuli; ac præsertim Eust. cui ἔλλογνωτος est οὐδελέμιος, (sic autem exponens, minime ejus etymon aperte) τοις δὲ ἔλλοις γνωστοῖς ἔχεις. Quibus addit illam exp. quam modo attuli, et qua mihi itidem in mentem venerat: scilicet δὲ ἔλλοις καὶ οὐδὲ ἡμῖν γνωστοκέντρο. Deinde admonet hoc ἔλλογνωτος esse compositum e γνωστός, pro quo dicitur γνωστός ad Homer. posterior. Quæ tamen velut retractans, subjungit, videri ἔλλογνωτος esse potius δὲ ἔλλοις γνωστός, i. e. κατὰ γένος οἰκεῖος, scilicet γνωστός significante τοῖς ἔλλογνωτοῖς. Alioqui enim nihil prohibebat quin diceret ἔλλογνωτοῖς έν δημοφ. ut paulo ante dixerat έγνωστον πάντεσσιν. Itidemque brevium Scholiorum Auctor, postquam ἔλλογνωτοῖς dixit esse δὲ ἔλλοις καὶ οὐδὲ ἡμῖν γνωστοκέντρο. (quæ disjunctiva particula non aptum hic locum habet,) ἔλλοις γνωστῷ, subjungit, ή κατὰ γένος οἰκεῖος. Rationemque eandem

affert quae nisi ex hujus verbis intelligi vix possit. Ad me autem quod attinet, nimirum longe petitam exp. hanc esse, et parum valida nisi ratione existimo; cum γνωτὸς etiam dici pro γνωστός, ipsem Eust. fateatur: addens. Οτιδὲ δώμα καὶ γνωτὸν λέγεται τὸ γνωτόν, δηλοῖ καὶ Σοφοκλῆς ἐν τῷ, Γνωτὰ κούνιον ἄγνωτά μοι προσήλθεθ' ἴμεροντες; Quid vero obstat quomodo dicimus ἀλλογνώτῳ visum fuisse Homerον εὐφωνότερον quam ἀλλογνώστῳ. Antequam ad tertium compositum digrediar, dicam de **PARTICIP.** Ἀλλογνώστας: quod nullam ei aptiorem sedem habeam. Extat id ap. Hes., exponentem ἀγνοήσας: sed aut Herodotum, i.e. Heroduti exemplar, ex Hesychio, vel contra hunc ex illo emendandum esse suspicor. Legitur enim ap. Herod. 1, (85.) Ἀλισκομένου δε τοῦ τελέος, οἵτις γάρ τις Περσέων ἀλλον γνώσας Κροῖσον ὡς ἀποκτενέων. Cui loco optime convenire Hesychii expositionem existino, sive ἀλλογνώστας sive ἀλλον γνώσας legamus; sed lectionem Hesychianam fide dignorem esse persuasum habeo: quod ἀλλον γνώσας pro ἀγνοήσας durum esse videatur: at utendo compositione, non item: præsertim si hoc cum aliis hujusmodi comp. comparetur. “Ἀλλογένιν, Non “agnoscere, μὴ ἐπιγνωσκειν.” Ita Hesych.; sed fortasse ἀλλο-“γνοῦν scriptum ab eo fuit.” Sed venio ad **III. COMPR.** Ἀρίγνωστος. Id Poeticum est itidem, significans Valde notus vel celebrer. Od. P. (375.) οὐργωτος συβότα, ubi tamen ironice ponitur: “per synaliphen pro ἀρίγνωτε.” Ita enim malo quam ut Eust. ἄγαν γνώριμε ἐπι αχρεία τέχνη: sive, δν πάντες συβότην οἴδασιν: aut οὐ τὸ σεμνὸν γνώρισμα, τὸ συβότην εἶναι. Aīlertur et **FEMIN.** Ἀρίγνωτα, ab Eust.: Hes. autem **HABET** Ἀρίγνωστοι cum σ., quod exp. ἐγνωστοι, item πάντας ἐγνωσμένου: ita enim leg. est, non ἐγνωσμένου. [“Ἀρίγνωστος, ἀρίγνωτος, Abresch. Lectt. Arista-n. 230. Heyn. Hom. 6, 385. Ἀρίγνωτος, ad Charit. 774. ad Od. Z. 108.” Schæf. MSS. Mich. Apost. Prov. 4, 55. Ἀρίγνωστος, Manetho 3, 223.] **IV. COMPR.** est Πολύγνωτος. Multis notis s. cognitus: sequendo exp. aliis compositis datain, atque adeo signif. quam habent. In VV. LL. tamen redditur Multiscius. Est præterea Nobilis pictoris nomen.

QUIN ETIAM Γνωτίδια et Ἀγνωτίδια aliquem sibi angulum hic postulant, ob similem derivationem: licet ejus ratio minime inventatur. Sunt enim hæc ambo vocabula Piscium nomina ap. Athen.: nisi potius ex uno facta fuerunt duo, cuni ille utrobius vel γνωτίδια vel ἀγνωτίδια scripsisset. Si quidem cum (118.) dixisset, Τοὺς δὲ προσαγορευομένους φησὶ μάλλον υπὸ μέν τινων καλεῖσθαι γνωτίδια, υπὸ δὲ τινῶν πλατιστακόν, paucis interiectis subjungit. Οἱ μέν οὖν μεζίσους αὐτῶν ὄνομάζονται πλατιστακοὶ οἱ δὲ μέσητες ἔχοντες ἥλικια, μάλλον οἱ δὲ βασιλοὶ τοῖς μεγέθεσιν, ἀγνωτίδια. Ubi observa simul vocem πλατιστακοῦ, Nomen ejusd. piscis: in cuius scriptura uno eodemque loco variant exempl.: utpote priore quidem loco πλατιστακούς, posteriore autem πλατιστακοὶ habentia.

[* “Γνωτέρα, * Γνωθούρις, Diosc. Notha p. 457.” Boiss. MSS.]

Γνωστικόν, Cognoscendi facultate præditus s. vi, e Greg. Naz. Γνωστικὸν γάρ ἐννοιῶν. Item τὸ γνωστικὸν, Potentia et vis cognoscendi, VV. LL. Ibid. Γνωστικὰ ῥῆματα, Verba cognitionis significantia. Item Γνωστικόν, Hæretici quidam sic dicti ob insignem eruditionem quanis sibi vindicabant. [Plut. 10, 115. “Valck. Diatr. 42. Τὰ γνωτικά, Boiss. Philostr. 590.” Schæf. MSS.] Γνωστικῶς, Cum cognoscendi facultate, Ita ut adsit cognoscendi facultas s. vis: γνωστικῶς εἰδέναι et αἰσθητῶς, differre aper. Dionys. Areop. testatur Bud.

At **NOMEN** Γνώμη in b. l. reservavi, partim quod sub se derivata multa habeat, quæ secunda et tertia persona præ. passivi verbalia, (i. e. quæ a secunda et tertia persona suut formata,) uimis procul a verbo removissent: partim quod σ. non habeat tanquam ab ἔγνωσμαι, ut habent reliqua. Longe tamen magis consentaneum rationi videtur ut γνώμη ab ἔγνωσμai esse dicamus, quam ut Heraclidi assentiamur, dicenti ponit pro νόμῃ. Scribit enim is ap. Eust. in γνώμη abundare γ: siquidem a νῷ, νόητο, esse νόμη: e quo γνώμη. Est autem Γνώμη, Sententia, Opinio. Idem enim valent, ή ἡμη γνώμη, et δι γνώσκω, Quod sentio. Sed pro loco alias etiam admittit interpr. nomen hoc γνώμη: redditurque interdum Propositum, aliquando Voluntas, interdum Consilium, nonnunquam Cogitatio, aliisque modis, ut et sequentibus patebit. Pro sententia variis verbis jungitur. Dicitur enim, τὰν τὴν γνώμην ἔχω, sequente præp. περὶ cum suo gen. ad verbum, Hanc habeo sententiam, pro Hæc mea est sententia, In hac. sum sententia, Ita sentio. Itidemque τίνα γνώμην ἔχεις, et τὴν αὐτὴν γνώμην ἔχω. Xen. K. P. 6, (1, 2.) Τίνα γνώμην ἔχεις περὶ τῆς διαλέσεως τοῦ στρατεύματος. Isocr. Archid. Περὶ τοῦ δικαίου πάντες τὴν αὐτὴν γνώμην ἔχουν, περὶ δὲ τοῦ συμφέροντος αὐτιλέγομεν: ibid. Μή τὴν αὐτὴν γνώμην ἔχουν περὶ τῶν πραγμάτων. Apud Aristoph. N. (157.) sequente in fin., ‘Οποτέραν τὴν γνώμην ἔχοι, τὰς ἔμπτιδας κατὰ τὸ στόμ’ ἀδειν, ή κατὰ τούρδην γνώμην. Apud Thuc. sequente itidem in fin., 2. Γνώμην ἔχοντες, οἱ μέν, μὴ ἐπιτέλειν, ubi reddi potest, Sententes non esse navigandum; vel, Statuentes non navigare. Apud eund. Scriptorem τὴν γνώμην ἔχειν, cum præp. πρὸς, alium usum habet, de quo alibi dicam: quod in eo loquendi genere nomen γνώμη aliā signif. habeat. Quin etiam cum dicitur γνώμην ἔχειν sine adjectione, tum aliud declarat γνώμη, ut suo loco docebo. At vero οὕτω τὴν γνώμην ἔχω, sequente aut etiam præcedente ὡς, prout interpretabimur, ita vel locum hic habebit, vel non: quod exempli declarabo. Thuc. 7, (15.) p. 237. mea Ed. Kal γῦν ὡς ἐφ’ ή μὲν ἤλθομεν τοπράτον, καὶ των στρατιωτῶν καὶ τῶν ἥγεμονων υμῖν μὴ μεμπτῶν γεγενέμεναν, οὗτω τὴν γνώμην ἔχετε ἐπειδὴ δὲ κ. τ. λ. Hic certe οὕτω τὴν γνώμην ἔχετε, est Ita sentite, Ita existimate, In ea opinione estote. Nec male redditur etiam. Hoc persuasum habetote: ut olim reddidi in iis quæ ascripsi interpretatione Vallæ, in margine mea Ed. Ibi enim totum h. l. ita sum interpretatus. Et hoc quidem persuasum habetote, ita milites pariter et duces officio suo

A functos esse in iis rebus quarum causa huc veneramus, ut nullus sit vobis de iis conquerendi locus. Sic ap. Xen. cum οὔτως, sequente ὡς cum præterito, nec non cum præsenti: K. P. 6, (2, 4.) p. 93. mea Ed. Καὶ δὲ μὲν πλεῖστος στρατὸς οὕτως ἔχει τὴν γνώμην ὡς ἡδη παντελῶς κεκρατήκεις, καὶ οὐδὲν ὄντα τὰ τῶν πολεμάν, Bona pars exercitus in ea opinione erat, ut plena victorian se adeptam esse crederet. Minus enim commode hic voce sententia uteatur. Sed et simplicius ac brevius interpretari possimus, non minus recte tamen, ut opinor, Existimabat se etc. Id certe est quod Gallice dicimus, Il faisoit son compte d'avoir tout gagné. Vel, ut nunc loquuntur quidam, formula dicendi utentes magis recenti, Il faisoit état d'avoir tout gagné. Phileph. quoque satis apte reddidisse videtur, Et quanplurima exercitus pars hac erat nente, tanquam omnino jam vicisset, essentque res hostium nihil. Neque vero prætermittendum est, subiungi a Xen. Ἐπειδὲ οὕτω διακειμένων ηλθον οἱ Ἰνδοὶ κ. τ. λ., ubi si dicamus οὕτω διακειμένων esse i. q. οὕτως ἔχοντων τὴν γνώμην, vel potius hoc esse i. q. illud, quoniam ei subjungunt, alia interpr. querenda videri possit. Verum ut idem utroque loquendi genere significetur, necesse non est; sed potius dicendum, οὕτω διακειμένων, ut sc. διάκεινται illi ὡς οὕτως ἔχουσι τὴν γνώμην ὡς παντελῶς κεκρατήκετε. Est certe οὕτω διακειμένων, Sic anino affectis. Sed venio ad illud loquendi genus οὕτω γνώμην ἔχω, non cum præterito, sed cum futuro junctum, Thuc. 7, (72.) p. 258. mea Ed. Καὶ οἱ μὲν ὡς πατὰ γῆν ἀναχρόσοντες ἡδη ἐμπαντες τὴν γνώμην εἶχον. In hoc certe loco aliquis hujusmodi aliam interpr. poscit istud loquendi genus, οὕτω γνώμην ἔχω, quam in precedentibus. Valla reddit, Ita cuncti ad discedendum tenestri itinere animum adjecerunt. Existimo autem et his modis posse reddi, De discedendo cogitant, Discedere in animo habebant, Ea mente erant ut discedere vellent, vel, discessum pararent, Eorum consilium erat discedere. Valebit autem et hic illud loquendi genus Gallicum, licet in diversa constr., Ils faisoient leur compte de se retirer. Antequam vero discedam ab accus. γνώμην cum verbo ἔχω, dicam et de gen. γνώμων cum ἔχομαι: afferens exempla e Thuc. Is igitur 8, (81.) p. 287. Αεὶ τε τῆς αὐτοῦ γνώμης ἔχομεν, Suam sententiam retainens, In sua sententia permanens; vel, In proposito manens s. permanens. Apud eund. Scriptorem dicit Pericles, 1, (140.) Τῆς μὲν γνώμης, δὲ Ἀθηναῖοι, ἀεὶ τῆς αὐτῆς ἔχομαι, sequente in fin. μὴ εἴκειν Πελοποννησούς. Et quemadmodum dicit τῆς αὐτῆς γνώμης ἔχεσθαι, sic etiam τῆς αὐτῆς γνώμης εἶναι, sed alia signif.; nam τῆς αὐτῆς γνώμης εἶναι est Idem sentire cum alio: ad verbum, Ejusdem esse sententia; nam et Latini hac constr. utuntur. Utitur autem 1, (113.) Καὶ δοῦτο τῆς αὐτῆς γνώμης ἡσαν, Et quotquot ejusdem sententiae erant. Sed redditur etiam, Earundem partium erant. Pendet certe unum ex altero. Apud eund. Scriptorem legitur aliquoties γνώμην ποιοῦμαι, sequente in fin.: ubi γνώμην licet nemo negare possit habere Sententiae significationem, s. Propositi, aut C Consilii, potius tamen unico verbo illum accusativum una cum suo verbo interpretamur: sc. Statuo, Delibero, Cogito; aut certe Statui, Decrevi, Thuc. 1, (128.) Καὶ γνώμην ποιοῦμαι, εἰ καὶ σοὶ δοκεῖ, θυγατέρᾳ τὴν σὴν γῆμαι, Decrevi, Statui. Idem 2. Γνώμην δὲ ἐποιοῦντο, κηρύγμασι τε χρήσασθαι ἐπιτηδείοις, Cogitabant, Statuebant, Deliberabunt. Gallice verbum ποιοῦμαι ad verbum reddi possit in hoc loquendi genere, si γνώμην interpretetur Deliberationem. Est enim γνώμην ἐποιοῦντο, quod dicimus, Ils faisoient leur délibération. Usus est hoc loquendi genere cod. modo Arrianus: ut cum scripsit 3, (19, 2.) Γνώμην δὲ ἐποιεῖτο Δαρέος, εἰ μὲν ἐπὶ Σούσων καὶ Βαβυλῶνος μένος Ἀλεξανδρος, αὐτοῦ προσμένειν καὶ αὐτὸς ἐν Μήδοις. Sic et Plut. Themist. Γνώμην ἐποιεῖτο λύειν. Quamvis porro dixerim γνώμην ποιοῦμαι reddi potius unico verbo, ex eorum numero quæ paulo ante protuli: possumus tamen et nomine uti, habente nominis γνώμη significationem: ut in illo Arriani loco, Γνώμην ἐποιεῖτο προσμένειν, Consilium ejus erat manere, vel In animo habebat. At vero, Ita ferebat sententia, est ποιητικότερον. Sed possit reddi etiam, Certum illi erat. Ceterum quoniam in exemplis omnibus quæ attuli, γνώμην ποιοῦμαι jungitur infinitivo, addam unum in quo accus. plural. γνώμας construitur cum præp. περὶ: ex eod. Thuc. 3. Περὶ δὲ τῶν ἀνδρῶν γνώμας ἐποιοῦντο, ubi aliam interpr. istud loquendi genus postulat. Dicitur enim γνώμης ἐποιοῦντο, tanquam de judicibus. Bud. vertit Censebant, In suffragia ibant. Sequentia autem Vallam, redderemus, Ad consilium referebant. Quidam interpr. etiam Consultabant. Ut autem eadem opera agam de aliis loquendi generibus, in quibus γνώμη de jure ac tanquam de jure usurpat, sciendum est dici γνώμην ἀποφαίνεσθαι, et γνώμην λέγειν, s. εἰπεῖν, nec non γνώμην εἰσηγεῖσθαι, item γνώμην τίθεσθαι. Apud Dein. (169.) Γνώμην ἀποφαίνεσθαι, Sententiam pronuntiare. Ex Eod. Budæus (362.) Γνώμην θέσθαι affert, Γνώμην θέσθαι περὶ τοῦ τῶν Φωκέων δλέθρου. (At vero γνώμας προσθέναι producit e Thuc., pro In consilium mittere, Censendi potestatem facere; sed ego προθέναι ap. Thuc. repono, et quidem ex aliis ejus ipsius locis.) Illud denique γνώμην λέγειν s. εἰπεῖν, (quod est ad verbum, Sententiam dicere,) Idem reddit Censere, nec non Auctorem sententiae esse, (sicut εἰσηγεῖσθαι γνώμην,) affers e Plut. Demetrio (26.) p. 287. Άλλα Στρατοπέδους γνώμην εἰπούτος Ανθεστηρίων τὸν Μούνχιων ἐψηφίσαντο καλεῖν. Venio tandem ad eum usum, quem habet γνώμη cum præp., aut etiam absque illis, ubi itidem voce Sententia, simul vero et aliis reddi potest. Dicitur aliquis a Demosth. facere quidpiam ἀπὸ γνώμης hujus vel illius, cum e sententia hujus vel illius id facit, et eum auctorem habet. Quidam interpr. etiam Jussu, quæ interpr. minime placet. At vero ap. Thuc. 4, (68.) p. 143. mea Ed. ἀφ’ έαυτοῦ γνώμην vix reddi itidem queat. E sua sententia, propter ambiguitatem. Ita enim scribit, Εὐνέτεσε γάρ καὶ τὸν τῶν Ἀθηναίων κήρυκα ἀφ’ έαυτοῦ γνώμην κηρύξαι, τὸν βουλόμενον λέγει Μεγαρέων μετὰ Αθηναίων θησθέμενον τὰ ὅπλα. Ubi Valla vertit Suope consilio, ita

D **PARS XXXII.**

h. l. interpretans, Contigit enim ut praece Atheniensium suopte consilio denuntiaret, Quisquis vult Megarensium ad Athenenses transeat armis depositis. Fortassis reddi possit Suo ipsius impulsu, aut etiam Sua sponte. Videtur certe hic ἀφ' ἀντοῦ γνώμης esse quod Gallice dicimus De son propre mouvement. In alio autem ejusd. Scriptoris loco ἀπὸ τοιωδεῖ γνώμης comodius reddi posse non videtur quam Isto consilio: sc. 3, (92.) ubi scribit, Τηδέ τὸν χρόνον τούτον Δακεδαιμόνιον Ἡράκλειαν τὴν ἐν Τραχιώνιοις, ἀποκτικα καθίσταντο ἀπὸ τοιωδεῖ γνώμης. Ubi tamen Valla vertit, Hac de causa. Ut porro cum ἀπὸ, sic cum ἐκ jungitur genitivus γνώμης: sed in diverso loquendi genere, cum sc. dicitur ἐκ μιᾶς γνώμης, pro Uno consensu. Demosth. Philipp. 4. Ἐὰν μὲν ὑμεῖς διοθυμαδὸν ἐκ μιᾶς γνώμης Φίλιππον ἀμύνσθε. Sed posset videri abundare ἐκ μιᾶς γνώμης post διοθυμαδὸν, præsertim cum particula copulativa non inseratur: quæ præfigi solet iis quæ velut per epexegesin ponuntur. Quidam hæc interpr. Concorditer unoque animo; quidam simpliciter, Communii consensu. Accus. γνώμην jungitur frequenter cum κατὰ, itemque cum παρὰ, in contraria signif.: cum quibus præp. habet γνώμη eum usum, quem Latinis Sententia, præfixo gen. Animi: qui tamen non semper præfigitur. Nam κατὰ γνώμην redditur Ex animi sententia; at παρὰ γνώμην, Contra animi sententiam a Polit. in h. l. Herodiani, 6, (3, 1.) Καλούντων δ' αὐτὸν καὶ τῶν ἑκεῖσθαις ἄγεμον, ἀσχάλλων μὲν καὶ παρὰ γνώμην, ὅμας δ' ἔσχε περὶ εξοδον, Vocantibus illuc se ducibus, ægrie sc. tandem contraque animi sententiam ad expeditionem ἃ se præparat. Legitur παρὰ γνώμην non raro et ap. Thuc., sed qui videtur non una in signif. uti; et nam cum dicit 5. Παρὰ γνώμην μὲν ἀποβαίνοντος σφίσι τοῦ πολέμου, non idem sonat παρὰ γνώμην hoc in loco, quod 1, (70.) Οἱ μὲν παρὰ δύναμιν τολμηταὶ καὶ παρὰ γνώμην κινδυνεύταί. Nam παρὰ γνώμην ἀποβαίνειν dicitur bellum, quod non habet exitum ex animi sententia, s. cuius exitus est contra opinionem a nobis conceptam; at vero παρὰ γνώμην κινδυνεύταί, sunt qui periclitantur præter consilium etiam: i. e. etiam ultra id quod intutum consilium suadet. Vel, (ut exposui in iis quæ ascripsi margini Interpretationis Vallæ,) Cum ad rem ventum est, etiam majora aliquando iis, quæ deliberarint, gerunt. Valla reddiderat, Majora hominum opinione pericula subeuntibus. Alicubi autem παρὰ γνώμην ap. evnd. Scriptorem i. propemodum esse videtur q. ἀπροσδοκήτως. Sed ut revertar ad illud huic oppositum, κατὰ γνώμην, sciendū est, cum inseritur pronomen ἐμήν, et dicitur καὶ τὸν γνώμην, tunc id esse quod Latinis est Mea quidem sententia, Meo quidem judicio. Verum omissa interdum præp. dicitur ἐμήν γνώμην, s. γνώμην ἐμήν: ut, Γνώμην ἐμήν ἔχειν μελεῖ, quod ex Aristoph. (Eip. 232.) afferunt. Dat. autem γνώμη cum jungitur particula μιᾷ, i. valet q. ἐκ μιᾶς γνώμης: et significat Uno consensu. Quidam interpr. etiam Una eademque sententia, ap. Isocr. At γνώμη sine adjectione, nonnunquam sonat, Consulto, De industria. Lysias, "Οσοι δὲ τούτο γνώμη ἐπράξαν, οὐδεμίας συγγνώμης ἔξιοι εἰσι.

Γνώμη, Decretum, Senatusconsultum, Bud. e Plut. Pertinet autem hæc signif. ad proxime præcedentem, qua usurpatur pro Sententia; atque adeo sub ea tanquam generaliori includi potest. Huc referri debet et illa interpr. loci Thuc. quam supra ex eo attuli: sc. Περὶ δὲ τῶν ἀνδρῶν γνώμας ἐποιούντο, In suffragia ibant.

Γνώμη, Consilium, Prudentia, ut Idem interpr. afferens e Dem. Τούτῳ δὲ γνώμη χρησαμένων ἀνθρώπων ἔστι: (fuit quidem et supra redditā hæc vox nomine isto Consilium; sed in ea potius signif., qua dicitur Consilium est hoc facere:) at in VV. LL. γνώμη χρησαμένων ap. Dem. redditur Ratione utentium, cum alioqui in lisd. afferatur ex Aristoph. 'A. (395.) εἰ γνώμην ἔχεις pro εἴ φρονμος εἰ καὶ συνετός: ibidem e Soph. pro Prudentem esse. Additur tamen expositionis Graeca non omnino alteri illi similis; nam οὐ γνώμαν ἔχεις ap. eum (El. 214.) exp. οὐ νοεῖς, οὐ γνώσκεις.

Γνώμη, Ingenium. Aristoph. (N. 477.) διακίνει τὸν νοῦν αὐτοῦ, καὶ τῆς γνώμης ἀποπειρῶ. Hoc enim exemplum affert Idem illius suffragia ibant.

Γνώμη, Mens, Animus. Dem. in Philipp. Δεῖ γάρ ἑκείνῳ τοῦτο ἐν τῇ γνώμῃ ἐκπαραστῆναι. Lysias (20.) Ταῦτα πάντα εἰς τὴν γνώμην εἰσήγει, Hæc mentem subibant. Quemadmodum autem accus. γνώμην, significans Sententiam, s. Consilium, (i. e. quam vocamus vulgo Deliberationem,) jungitur verbo ἔχειν, ita etiam cum Mentem significat, s. Animum: ut γνώμην ἔχειν πρὸς τὴν εἰρήνην, Thuc. 5, (13.) quod nos diceremus Avoir le cœur à la paix; Esse animo ad pacem propenso, Inclinare ad pacem. Redditur etiam Spectare ad pacem, 3, (25.) Καὶ πρὸς τὸν Ἀθηναῖον ἡσσον εἶχον τὴν γνώμην, ὅπερε εὑνθανεῖν: ubi Valla reddit, Minus ad Athenienses animo inclinabantur, ut cum eis convenientire. Dubito certe an reddi possit, Minus Atheniensibus mentem adhibebant, ut transigerent cum illis; vel, ut componerent. Affertur ex eod. Scriptore, Γνώμην εἶχον πρὸς τὸν Λακεδαιμονίου, pro Sentiebant cum Lacedæmoniis. (Huc pertinet et προσέχειν τὴν γνώμην: atque adeo possit in hujusmodi ll. videri ἔχειν simplex fungi officio compositi προσέχειν; nisi quod hoc dativum potius habet.) Sunt et alii duo usūs præterea hujus accus. γνώμην cum verbo ἔχειν: duo, inquam, quorum exempla proferre possum: (hieri enim alioqui potest ut plures sint duobus.) Unus extat ap. Dem. pro Cor. Οὐχ ὡς ἀντὶ εἴνου οὐδὲ δίκαιος πολίτης ἔσχε τὴν γνώμην, οὐδὲ ἐδάκρυσεν, οὐδὲ ἐπαθεν οὐδὲ τοιοῦτον τὴν ψυχήν. Ubi reddeundam censuerim, Non ita fuit affectus animo. Alter usus est ap. Isocr. Trapez. Πανταχθεν δέ μοι τοιούτον κακῶν προσπεπτωκότων, τίνοις οἰσθε με γνώμην ἔχειν; Qui locus mihi in memoriā aliquot Ovidii locos revocat, e quibus interpretandum illud loquendi genus lectori reliquam: Metam. 5. Quid mihi tunc animi miseræ fuit? anno quod agnæ, Si qua lupos audit circum stabula alta frementes? Idem in alio ejusd. Operis loco, Quid mihi tunc animi fuit? aut quid debuit esse? Et in quadam

A Epist. Quid mihi tunc animi credis, germane, fuisse? Nec vero dicit solum Quid animi, verum etiam Quem animum, (nisi ipsa quoque orationis forma Græcæ respondet, nam Quem animum est τί γνώμης;) ita scriptens, Quem mihi tunc animum dira in regione jacenti. Inter Saromatæ esse Getasque putas? Addam ex eod. illo Scriptore, nimirum Isocr., hunc eund. accus. cum eod. verbo, sed longe diversa signif. ob præp. περὶ, quæ ei adjungitur. Locus est in Στήν. Τοιαῦτην γνώμην ἐσχον περὶ ἥμας, ad verbum, Hunc animum haberetur erga nos: pro. Eo animo fuerunt in nos, sc. ita infirmi, Adeo male animati in nos fuerunt: sive, erga nos. Apud Tl. quoque γνώμη pro Animo plerisque in locis occurrit, nec non aliis. Sed ap. Herodian. aliquoties inveni γνώμην et ἥμας, copulata: quod ap. alium invenire me non memini.

Γνώμη reddi Justitia, a Polit. ap. Herodian., testantur VV. LL. sed locum non afferunt: nec vero, etiamsi afferatur, ei possim hanc interpr. concedere.

Γνώμη, Dictum aliquod insigne, præsertim e genere eorū quæ ad nos instituendos conducunt. Lat. itidem Sententia Ideo autem contra morem meum, hanc signif. sententia tractavi supra una cum altera, quod multa derivata hinc mantrint, quæ inter reliquias signif. minime miscenda, (ne ius reguti cursus tractationis interrumpetur,) sed potius ad calcem rejicienda existimavi. Ab Aphthonio γνώμη definitur. Εἴη ἀποφάνσει κεφαλαιόδης, ἐπὶ τι προτρέπων η ἀποτέρων. A Cornificio autem, (si hic est Auctor Rhetorices ad Herennium,) hoc modo, Oratio sumta de vita, quæ aut quid sit aut quid esse oporteat in vita, breviter ostendit. Denique et Fabius ita de loco, Sed consuetudo jam tenuit ut mente concepta, sensu recaremus: lumina autem, præcipue in clausulis p. 187, sententias. Paucis interjectis, Antiquissimæ sunt quæ p. 187, quamvis omnibus idem sit nomen, sententia vocantur, οὐ γρæci γνώμas appellant. Utrumque autem nomen ex eorum quod similes sunt consilii aut decretis. Reliqua ap. videnda tibi relinquo, 8, 5. Quid autem de præcedentibus definitionibus sentiam, docui in tractatu quodam, quem Cæmicorum Græcorum Sententia præfixi: mihi illa mea definitio licet extemporalis, non pœnitenda videtur. Dicabant autem veteres Script. plerunque cum adjectione, γνώμας τὸν ποιητην. Isocr. ad Nic. Εἴ τι δὲ τις ἐκλέξει καὶ τῶν προεχοντων ποιητῶν τὰς καλούμενας γνώμας: additque, illas ἐπὶ ταῦτα μάλιστα σπουδάσαι. Åschines itidem in Ctes. Διὰ τούτο γάρ οἵμαι παῖδες ὅντας τὰς τῶν ποιητῶν γνώμας ἐκμαθάνειν, τὸν τύπον τοὺς αὐτοῖς χράμεθα, Ideo enim nos in pueritia sententias Poetarum ediscere existimio, ut cum ad virilem ætatem pervenerimus, οὐ utamur. Quo et loco obiter et consuetudinem illius temporis discere possumus. Eum gen. non addidit Xen. in suo de Venatione libello, ubi in Sophistas invehitur, "Οτι τὰ μὲν φυτα αὐτοῖς εἴτηται, γνώμαι δε ὄρθως ἔχουσαι, ἀλλὰ παιδεύοντος οὐδέποτε, οὐδὲν. Observanda sunt autem hæc verba, quæ addit, ὄρθως ἔχουσαι: quæ an ad restringendam bujus nominis signif., tanquam aliquo latius patente, adjecta fuerint, dubium alicui fortassis videri possit. Sed ego mihi persuaderem, potius verba illa adjici tanquam perpetuum illarum epithetum, ita dicam. Plut. in Homero, γνώμας et παραινέσταις apophygmatis similes esse scribit. " [Suid. γνώμας exp. etiam ἔτι "γορλας, in h. l." [Aristoph. N. 432.] "ἀπὸ τοῦ νῦν" Εν τῷ "γνώμας οὐδεὶς νικήσει πλέοντας η σύ. Forsitan igitur Connexa "signif., qua sententiam suam aperit aliquis."